大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年３月１日

大津市上下水道需要家意識調査の結果を公表します

令和５年１０月に実施しました「大津市上下水道需要家意識調査」の結果を取

りまとめましたので、お知らせします。

本調査は、本市上下水道のお客様を対象として、概ね４年から５年ごとに、上

下水道に対する意識を調査するもので、今回調査から下水道に関する質問を追

加しています。

記

１ 調査概要

（１）調査目的

今後の本市上下水道の整備計画、経営計画の策定などの参考資料にする

ため

（２）調査内容

本市上下水道のお客様から無作為抽出した３，０００件を対象に現在の上

下水道に対する意識を調査したもの（質問数は３４問）

（３）調査期間

令和５年１０月１３日から同月３１日

２ 調査結果

（１）回収率

４７．８％（１，４３３件／３，０００件 前回比△６．８ポイント）

（２）調査結果

調査結果は、企業局ホームページに掲載します。

【掲載ホームページアドレス】

https://www.city.otsu.lg.jp/soshiki/080/2808/g/60344.html

お問い合わせ先

担当者 企業局 経営戦略室 担当： 桐畑 ・ 金村

連絡先 077-528-2863 内線 4612

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組